
 
 

 

Verslag van commissievergadering gehouden op 17 juni 2019 
Voorzitter dhr. G. Derks 
Griffier mw. E. Apeldoorn-Feijts 
Notulen mw. P. Denessen-Hendrix 
  

 
1 Opening 
De voorzitter opent de vergadering en heet alle aanwezigen welkom.  
 
 
2 Mededelingen 
Dhr. Heijnen vraagt of de overige fracties toestaan dat de VLP tijdens de behandeling van 
agendapunten 5 en 6 wisselen van fractievertegenwoordiger. De reden hiervan is het gebied van 
expertise van betreffende fractievertegenwoordiger. 
Dhr. Cremers stelt voor dat beide fractievertegenwoordigers tijdens de behandeling van deze punten 
aan tafel zitten naast het raadslid. De overige fracties gaan met dit voorstel akkoord. 
 
 
3 Vaststelling verslag commissievergadering 20 mei 2019 
Het verslag wordt ongewijzigd vastgesteld. 
 
 
4 Begroting 2020 en jaarrekening 2018 van de Veiligheidsregio Limburg-Noord (VRLN) 
Deelnemers vergaderpunt: dhr. Heijnen, dhr. Smeets, dhr. Cremers, dhr.  Eijkelenberg, dhr. 

Jacobs, dhr. Ambaum, dhr. Urru, dhr. Burggraaf 
 
Aantal personen tribune: 26 
  
Portefeuillehouder / ambtenaar: W.G.H.M. Rutten / Heugten-Slegers, van P.J.J. 
  
Toezeggingen: 
- Wethouder Jacobs zegt toe om de Veiligheidsregio te vragen de overschrijding van de WG-premie 
Zvw vrijwilligers nader te duiden (hoe zijn deze ontstaan en hoe zijn deze in de toekomst te 
voorkomen) en de informatie voor de besluitvormende raadsvergadering van 1 juli 2019 aan te 
leveren. De wethouder geeft hierbij overigens aan dat de Veiligheidsregio deze overschrijding zelf 
heeft geconstateerd. 
- Wethouder Jacobs zegt toe om de Veiligheidsregio te vragen om haar uitgavenpatroon periodiek 
nader te monitoren zodat vroegtijdige signalering mogelijk is. De wethouder verwijst in dit kader 
eveneens naar het regionale risicoprofiel op basis waarvan onze inzet en capaciteit wordt berekend.  
 
Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering. 
 
 
5 Programmarekening 2018 
Deelnemers vergaderpunt: dhr. Heijnen, mevr. Nijssen, dhr. Smeets, dhr. Cremers, dhr.  

Eijkelenberg, dhr. Jacobs, dhr. Ambaum, dhr. Urru, dhr. 
Burggraaf 

 
Aantal personen tribune: 26 
  
Portefeuillehouder / ambtenaar: W.G.H.M. Rutten / Vergoosen-Heuts, H.P.C. (Marleen) 
  
Toezeggingen: 
- Wethouder Roelofs zegt toe het nieuw voorstel m.b.t. de riolering en pompgemalen in verhouding 
tot het rioleringsplan direct na de vakantie aan de raad voor te leggen; 



 
 

 

- Wethouder Heesakkers zegt toe na te vragen wanneer de resultaten van het onderzoek naar de 
economische betekenis van toerisme en recreatie in de regio Noord-Limburg bekend worden; 
- Wethouder Heesakkers zegt toe op te pakken dat de informatie over de inzet van de golfkarretjes bij 
het VVV-kantoor terecht komt. 
 
Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering. 
 
 
6 Eerste bestuursrapportage 2019 
Deelnemers vergaderpunt: dhr. Heijnen, mevr. Nijssen, dhr. Smeets, dhr. Cremers, dhr.  

Eijkelenberg, dhr. Jacobs, dhr. Ambaum, dhr. Urru, dhr. 
Burggraaf 

 
Aantal personen tribune: 26 
  
Portefeuillehouder / ambtenaar: B Jacobs / Vergoosen-Heuts, H.P.C. (Marleen) 
  
Toezeggingen: 
- Wethouder Heesakkers zegt toe de raad in oktober op de hoogte te stellen van de actuele situatie 
m.b.t. de woningen in Oppe Brik; 
- Het college zegt toe de lijst met toezeggingen / moties te actualiseren voorafgaand aan de 
besluitvormende raadsvergadering; 
- Wethouder Roelofs zegt toe informatie na te leveren rondom de hoogte en invulling van het budget 
duurzaamheid; 
- Wethouder Jacobs zegt toe de invulling van het budget voor individuele begeleiding  
(maatwerkvoorzieningen WMO) toe te sturen voorafgaand aan de besluitvormende 
raadsvergadering; 
- Wethouder Jacobs zegt toe de hoogte van de compensatie door het Rijk voor compensatie van de 
inkomstenderving eigen bijdrage WMO toe te sturen voorafgaand aan de besluitvormende 
raadsvergadering; 
- Wethouder Roelofs zegt toe de eenmalige kosten van € 31.000 voor het LCW nader te specificeren 
en toe te sturen voorafgaand aan de besluitvormend raadsvergadering; 
- Wethouder Jacobs zegt toe om de financiële informatie rondom uitgaven voor Hulp in de 
Huishouding (cao tarieven) nog voor de begrotingsbehandeling ter beschikking te stellen aan de 
raad.  
 
Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering. 
 
 
7 Visie Recreatie & Toerisme 2019 - 2023 
Deelnemers vergaderpunt: dhr. Heijnen, dhr. Van Schendel, dhr. Cremers, dhr.  

Eijkelenberg, dhr. Jacobs, dhr. Ambaum, dhr. Urru, dhr. 
Burggraaf 

 
Aantal personen tribune: 20 
  
Portefeuillehouder / ambtenaar: B.J.H.T. Heesakkers / Julicher, G.J.G. 
  
Toezeggingen: 
- Wethouder Heesakkers zegt toe om het actieprogramma op blz. 26 uit de visie te verwijderen; 
- Wethouder Heesakkers zegt toe om de cijfers inzake het aantal overnachtingen (vertrouwelijk) 
beschikbaar te stellen voorafgaand aan de besluitvormende raadsvergadering; 
 
Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering. 
 



 
 

 

 
 
 
8 Vaststellen bestemmingsplan 'Paraplubestemmingsplan Hoogzitten Buitengebied 

Beesel'  
Deelnemers vergaderpunt: dhr. Heijnen, dhr. Van Schendel, dhr. Cremers, dhr.  

Eijkelenberg, dhr. Jacobs, dhr. Ambaum, dhr. Urru, mevr. V.d. 
Velden 

 
Aantal personen tribune: 20 
  
Portefeuillehouder / ambtenaar: B.J.H.T. Heesakkers / Hölzmann, M.T.A. 
  
Dhr. Walstock maakt namens de Wild beheer eenheid Beesel-Reuver-Swalmen gebruik van het 
inspraakrecht. 
 
Toezeggingen: 
- Wethouder Heesakkers zegt toe de juridische consequenties rondom de conclusie voor zienswijze 
nr. 2 (gegrond / ongegrond) na te vragen en de bevindingen terug te koppelen. 
 
Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering. 
 
 
 
9 Raadsvoorstel vaststellen "Verordening rechtspositie raadsleden, 

fractievertegenwoordigers gemeente beesel 2019". 
Deelnemers vergaderpunt: dhr. Heijnen, dhr. Van Schendel, dhr. Cremers, dhr.  

Eijkelenberg, dhr. Jacobs, dhr. Ambaum, dhr. Urru, mevr. V.d. 
Velden 

 
Aantal personen tribune: 20 
  
Portefeuillehouder / ambtenaar: B Jacobs / Schwillens, M.J.M. 
  
Toezeggingen: 
De griffier zegt toe contact op te nemen met de beleidsmedewerker om de vragen rondom dit 
raadsvoorstel voor te leggen: 
- Opheldering rondom de vergoeding van woon/werk verkeer binnen v.s. buiten de gemeente; 
- Opheldering rondom het eindheffingsbestanddeel; 
- Mogelijkheid tot splitsing van de onkostenvergoeding (deel toewijzen als gerichte vrijstelling); 
- Wat is de consequentie voor de gemeente als we niets doen (overschrijding van de werkkosten); 
 
Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering. 
 
 
 
10 Sluiting 
 
 
 


